         BENDRA INFORMACIJA         
Miesto plotas                                      157    kv.km 
Gyventojų skaičius                            297.846   
(2016 01 01)                                        
Gyventojų tankumas                         1897,1 gyv./kv.km 
(2016 01 01)

Geografija :

Šiaurės platuma                                   54º 56 '

Rytų ilguma                                         24º 51'  

Aukštis virš jūros lygio                       24 – 90 m 

Atstumai iš Kauno                             į  Vilnių (sostinė) –103 km, 
                                                             į  Klaipėdą (jūrų uostas) – 209 km                                
Klimatas (2015 m.) :

Vidutinė metinė temperatūra                +8,7 ºC

Vidutinė temperatūra liepos mėn.        +17,4 ºC    

Vidutinė temperatūra sausio mėn.        -0,4  ºC

Metinis kritulių kiekis                          552 mm
[image: image47.png]Besimokanc¢iujy struktara pagal mokymo jstaigas 2015/2016, (proc.)
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Aukštas – aukštesnysis, aukštasis. 

Vidutinis – pagrindinis su profesine kvalifikacija, vidurinis, vidurinis su profesine kvalifikacija, specialusis  vidurinis. 

Žemas – neturi pradinio, pradinis, pradinis su profesine kvalifikacija, pagrindinis.
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         ŠVIETIMAS

Kaune veikia 4 universitetai, 5 kolegijos, 8 profesinės mokyklos. Universitetuose,  kolegijose ir profesinėse mokyklose besimokančių studentų skaičius (2015/2016) – 48838.

[image: image5]
           EKONOMINĖ VEIKLA 
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Kauno m. gyvena ~  52 % Kauno apskrities gyventojų. Užimtųjų  gyventojų skaičius  Kaune sudaro  ~  55,2 %  Kauno apskrities užimtųjų gyventojų (2015 m.). 
Veikiančių ūkio subjektų skaičius 2016 01 01: 

Lietuvoje – 99200 
Kauno apskrityje – 19857 (20,0 proc. Lietuvos ūkio subjektų), 
Kauno m. – 13676 (13,8 proc. Lietuvos ir 68,9 proc. Kauno apskrities ūkio subjektų) 


[image: image8]

[image: image9]

[image: image10]

[image: image11]
Pramonės įmonių produkcijos pardavimai ir paslaugos  2015 m. (mln. EUR)
	Ekonominės veiklos rūšis
	Eksportas
	Pardavimai Lietuvos rinkoje

	Kita kasyba ir karjerų eksploatavimas
	0,1
	5,2

	Maisto produktų gamyba
	142,5
	357,1

	Gėrimų gamyba
	42,5
	101,1

	Tekstilės gaminiai
	68,3
	19,5

	Drabužių siuvimas 
	106,3
	34,2

	Odos dirbiniai
	1,1
	1,3

	Medienos ir kamštienos gaminiai
	3,1
	6

	Popierius ir jo gaminiai
	31,4
	40,5

	Spausdinimas ir įrašytų laikmenų tiražavimas
	11,2
	17,2

	Chemikalai ir chemijos produktai
	27,3
	10,5

	Pagrindiniai vaistų pramonės gaminiai ir farmaciniai preparatai
	4,3
	4,2

	Guminiai ir plastikiniai gaminiai
	32,5
	39,2

	Kiti nemetalo mineraliniai produktai
	13,8
	45,9

	Pagrindiniai metalai
	38,5
	7,4

	Metalo gaminiai
	60,5
	92,6

	Kompiuteriniai, elektroniniai ir optiniai gaminiai
	27,9
	16,4

	Elektros įranga
	22,5
	4,7

	Niekur kitur nepriskirtų mašinų ir įrangos gamyba
	80,9
	7,3

	Variklinės transporto priemonės, priekabos ir puspriekabės
	45,6
	1,2

	Kitos transporto priemonės ir įranga
	11,7
	1,6

	Baldai
	208,7
	19,3

	Kiti gaminiai
	13,2
	13

	Mašinų ir įrangos remontas ir įrengimas
	9,2
	45,7
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DIDŽIAUSIOS KAUNO BENDROVĖS PAGAL 2015 M. PARDAVIMO PAJAMAS
	Eil. Nr.
	Įmonė 

	Pagrindinė veikla  

	Pardavimo pajamos       2015 m., (mln.EUR) 

	1.
	Senukų prekybos centras, UAB
	Didmeninė ir mažmeninė prekyba
	320

	2.
	Kauno grūdai, AB
	Apdirbamoji gamyba
	316,3

	3.
	Top Sport, UAB
	Meninė, pramoginė ir poilsio organizavimo veikla
	209,5

	4.
	Agrokoncerno grūdai, UAB
	Didmeninė ir mažmeninė prekyba
	193,5

	5.
	ACC Distribution, UAB
	Didmeninė ir mažmeninė prekyba
	189,8

	6.
	Nemuno vaistinė UAB
	Didmeninė ir mažmeninė prekyba
	147,9 

	7.
	Kauno tiltai,AB 
	Statyba
	135,4

	8.
	Lytagra, AB
	Žemės ūkis, miškininkystė ir žuvininkystė
	125,1

	9.
	Agrokoncernas, UAB
	Didmeninė ir mažmeninė prekyba
	121,3

	10.
	AVAD Baltic, UAB
	Didmeninė ir mažmeninė prekyba
	120,9

	11.
	Vičiūnai ir Ko, UAB
	Didmeninė ir mažmeninė prekyba
	114,4

	12.
	Tete-a-tete kazino, UAB 
	Meninė, pramoginė ir poilsio organizavimo veikla
	107,7

	13.
	Freda, AB
	Apdirbamoji gamyba
	84,8

	14. 
	Lemora, UAB
	Didmeninė ir mažmeninė prekyba
	71,9

	15.
	Dineras, UAB
	Didmeninė ir mažmeninė prekyba
	70,8

	16.
	Mitnija, UAB
	Statyba
	63,1

	17.
	Kauno energija, AB
	Elektros, dujų, garo tiekimas ir oro kondicionavimas
	60,7

	18.
	Tamro, UAB
	Didmeninė ir mažmeninė prekyba
	60,1

	19.
	Hegelmann transporte, UAB
	Transportas ir saugojimas
	58,1

	20.
	Okseta, UAB
	Nekilnojamojo turto operacijos
	52,7


         TURIZMAS 

[image: image14]
Apgyvendinimo įstaigos ir jų veikla 2012-2015 m.
	 
	2012
	2013
	2014
	2015

	Įstaigų skaičius
	60
	77
	100
	103

	
	
	
	
	

	Numerių  skaičius
	1 594
	1 657
	1 760
	1 684

	
	
	
	
	

	Vietų skaičius juose
	3 331
	3 713
	3 930
	3 644

	Apgyvendintų svečių skaičius per metus
	179 414
	204 186
	215 130
	227 818

	
	
	
	
	

	iš to skaičiaus užsieniečių
	128 493
	138 250
	145 993
	150 750

	
	
	
	
	

	Suteikta nakvynių
	365 316
	399 819
	418 023
	414 588

	
	
	
	
	

	iš to skaičiaus užsieniečiams
	234 364
	255 741
	265 549
	264 395
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	DEŠIMT UŽSIENIO ŠALIŲ, KURIŲ PILIEČIŲ DAUGIAUSIAI  BUVO APGYVENDINTI APGYVENDINIMO ĮMONĖSE  2015 M.: Vokietija, Rusija, Latvija, Lenkija, Estija, Suomija,  Jungtinė Karalystė, Baltarusija, Ukraina, Italija. 
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INVESTICIJOS 
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GYVENTOJŲ  UŽIMTUMAS        
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 DARBO RINKA  
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KAUNO MIESTO SAVIVALDYBĖS  BIUDŽETAS 
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NEKILNOJAMOJO TURTO KAINOS KAUNE 
	Butų kainos (Eur / m²)  


	1 kambario  
	2 kambarių 
	3 kambarių 
	4 kamb. ir daugiau 

	
	nuo
	iki
	nuo
	iki
	nuo
	iki
	nuo
	iki

	Centras, Senamiestis

	naujos statybos butai (dalinė apdaila) 
	1.300
	2.200
	1.300
	2.150
	1.250
	1.900
	1.150
	1.750

	senos statybos namuose renovuoti butai         
	1.200
	1.900
	1.150
	2.000
	1.150
	1.950
	1.100
	1.900

	senos statybos namuose nerenovuoti butai   
	930
	1.550
	870
	1.500
	830
	1.480
	780
	1.450

	Gyvenamieji rajonai 

	naujos statybos butai (dalinė apdaila) 
	900
	1.350
	840
	1.350
	800
	1.300
	760
	1.160

	senos statybos namuose renovuoti butai    
	730
	1.100
	680
	1.080
	650
	970
	600
	900

	senos statybos namuose nerenovuoti butai  
	580
	800
	550
	760
	520
	700
	460
	620

	Priemiesčio rajonai

	naujos statybos butai (dalinė apdaila)      
	700
	900
	700
	900
	650
	860
	580
	800

	Individualių ir sublokuotų namų kainos  (~150<200 m², Eur)  
	Naujos statybos (dalinė apdaila)               
	Senos statybos (įrengti)

	
	nuo
	iki
	nuo 
	iki

	Centras ir prestižiniai rajonai              
	140.000
	300.000
	130.000
	360.000

	Gyvenamieji rajonai
	95.000
	200.000
	90.000
	220.000

	Priemiesčio rajonai
	70.000
	130.000
	65.000
	160.000

	Individualių namų ir butų nuomos kainos (Eur/mėn.) 
	1 kambario 
	2 kambarių 
	3 kambarių 
	4 kambarių ir daugiau 
	Individualių namų 

	
	nuo
	iki
	nuo
	iki
	nuo
	iki
	nuo
	iki
	nuo
	iki

	Centras, Senamiestis, Žaliakalnis
	175
	300
	240
	440
	250
	570
	290
	700
	460
	1.150

	Gyvenamieji rajonai 
	130
	230
	175
	340
	180
	380
	180
	400
	350
	650

	Komercinio NT nuomos kainos        (Eur/ m² /mėn., be PVM)  
	biurai 
	prekybinės patalpos 
	nauji sandėliai 
	gamybinės patalpos 

	
	nuo
	iki
	nuo
	iki
	nuo
	iki
	nuo
	iki

	Senamiestis
	5,2
	12,0
	7,2
	16,0
	nėra pasiūlos
	nėra pasiūlos

	Centras (pirmas aukštas)  
	5,8
	13,0
	7,2
	19,0
	nėra pasiūlos
	nėra pasiūlos

	Centras (kiti aukštai)  
	5,2
	11,5
	4,3
	7,5
	nėra pasiūlos
	nėra pasiūlos

	Gyvenamieji rajonai 
	4,2
	7,5
	4,1
	6,7
	nėra pasiūlos
	1,5
	3,2

	Priemiesčiai, pramoniniai rajonai 
	3,0
	3,5
	2,9
	4,1
	3,5
	5,0
	1,2
	2,6

	Komercinio NT pardavimo kainos    (Eur/ m², be PVM)  
	biurai 
	prekybinės patalpos 
	nauji sandėliai 
	gamybinės patalpos 

	
	nuo
	iki
	nuo
	iki
	nuo
	iki
	nuo
	iki

	Senamiestis
	870
	1.500
	1.000
	2.200
	nėra pasiūlos
	nėra pasiūlos

	Centras (pirmas aukštas) 
	980
	1.900
	1.010
	2.320
	nėra pasiūlos
	nėra pasiūlos

	Centras (kiti aukštai) 
	720
	1.450
	720
	1.300
	nėra pasiūlos
	nėra pasiūlos

	Gyvenamieji rajonai 
	490
	1.100
	520
	950
	nėra pasiūlos
	190
	380

	Priemiesčiai, pramoniniai rajonai 
	400
	520
	350
	550
	410                    600
	170
	340


Pastaba. Duomenų šaltinis  www.ober-haus.lt . 2016 m. gruodžio mėn. rinkos tyrimai
16
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[image: image35.png]Bendrasis vidaus produktas (BVP) vienam gyventojui 2006-2015m., (tikst. EUR)
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